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Elektas verksamhet

Elekta är en internationell medicintek-
nisk koncern som utvecklar avancerade
kliniska lösningar, heltäckande infor-
mationssystem och tjänster för cancer-
behandling och för behandling av sjuk-
domar i hjärnan. Vid över 3 000 sjuk-
hus över hela världen används Elektas
IT-system och kliniska lösningar för
att effektivisera det kliniska vårdarbe-
tet, för att strålbehandla cancer samt
för att diagnostisera och behandla
sjukdomar i hjärnan med icke- eller
minimalinvasiva metoder.

Förvärvet av IMPAC Medical
Systems i april 2005, har väsentligt
förstärkt Elektakoncernens konkur-
rensförmåga och företagets position på
den nordamerikanska marknaden,
samtidigt som Elektas globala försälj-
ningsorganisation har underlättat
marknadspenetrationen av mjukvaru-
system för cancervården utanför USA.
Förvärvet av Medical Intelligence i
november 2005 har tillfört Elekta en
portfölj av avancerade och patentskyd-
dade produkter för exakt patientposi-
tionering samt fixering, och förstärker
därmed Elektas ledande position inom
stereotaktisk strålbehandling av cancer
(SRT) i hela kroppen.

I mars 2006 tecknade Elekta ett
avtal om att förvärva 80 procent av
Beijing Medical Equipment Institute,
(BMEI), avhängigt godkännande från

det kinesiska Handelsministeriet samt
andra formella villkor. BMEI är den
största inhemska leverantören i Kina av
utrustning för strålbehandling med en
installerad bas på omkring 260 system.

Detta strategiska förvärv stärker
Elektas position på den snabbt växande
kinesiska marknaden för strålbehand-
ling av cancer. Idag är Elekta marknads-
ledande i det avancerade segmentet och
förvärvet av BMEI gör det möjligt för
Elekta att även möta Kinas och andra
utvecklingsmarknaders behov av
mindre kapitalintensiv utrustning för
strålbehandling.

Under april och maj 2006 genom-
förde Elekta två större produktlanser-
ingar inom området stereotaktisk strål-
terapi och stereotaktisk strålkirurgi.

Vid det 13:e mötet av International
Gamma Knife Society i Seoul, Korea,
fick 300 framstående neurokirurger,
strålterapeuter och gammaknivsanvän-
dare från hela världen en första presen-
tation av Leksell Gamma Knife® Per-
fexion™, ett helt nytt system för stereo-
taktisk strålkirurgi, med oöverträffad
komfort och enkelhet för både patien-
ter och personal och med bättre dosi-
metriska egenskaper än något annat
strålkirurgiskt system på marknaden.

Jämfört med tidigare modeller ger
Leksell Gamma Knife Perfexion en
väsentligt större behandlingsbar volym,
vilket underlättar behandlingen av

enskilda patienter och leder till att fler
patienter kan behandlas med gamma-
knivskirurgi. Det nya systemet beräk-
nas därigenom kunna öka antalet
behandlingsbara patienter med upp till
40 procent. Systemet hanterar alla steg
i behandlingen helt automatiskt, vilket
innebär en tidsbesparing på tre till fem
arbetsveckor per år av läkarens tid vid
en genomsnittlig gammaknivsklinik.
Kommersiella leveranser förväntas
påbörjas i början av kalenderåret 2007.

Vid American Association of Neu-
rological Surgeons (AANS), i San Fran-
cisco, USA, i april, introducerades det
nya systemet Elekta Axesse™, världens
första 6D robotiskt styrda och bild-
styrda system för extra-kraniell strål-
kirurgi optimerat för behandling av
ryggradstumörer och andra mål nära
kritiska strukturer. Elekta Axesse byg-
ger på unik stereotaktisk teknologi och
äkta tredimensionell bildteknik med
syfte att säkerställa en snabb, effektiv
och precis behandling av patienten.

Genom dessa produktlanseringar,
förstärker Elekta sin världsledande
position som den enda leverantör som
kan erbjuda dedikerade lösningar för
behandling av såväl neurologiska sjuk-
domar som cancer i hjärnan, invid rygg-
raden och i övriga delar av kroppen.

Elekta levererar produkter, system
och tjänster inom sex kliniska lösnings-
områden till ett flertal medicinska spe-
cialiteter. Den snabba utvecklingen
inom strålterapi och strålkirurgi och
bättre samverkan mellan onkologer
och neurokirurger världen över, till-
sammans med det faktum att Leksell
Gamma Knife Perfexion och Elekta
Axesse adresserar bägge dessa discipli-
ner, gör uppdelningen av Elektas
marknad i ’onkologi’ och ’neurokirurgi’
allt mindre relevant och allt mer artifici-
ell. Elekta avser därför att från och med
verksamhetsåret 2006/07, inte längre
rapportera orderingång och netto-
omsättning med denna uppdelning av
neurokirurgi- och onkologikunder.

Den totala marknaden för Elektas
produkter, tjänster och kliniska lös-
ningar förväntas växa med fem till 
tio procent årligen och efterfrågan på
Elektas kliniska lösningar är fortsatt
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� Orderingången ökade med 32 procent till 4 705 (3 558) Mkr. 

Orderstocken uppgick till 3 875 Mkr, den högsta nivån någonsin. 

� Nettoomsättningen ökade kraftigt med 40 procent till 4 421 (3 152) Mkr.

� Rörelseresultatet uppgick till 453 (364) Mkr och rörelsemarginalen 

till 10 (12) procent.

� Höga utleveranser under det fjärde kvartalet resulterade i en netto-

omsättning om 1 384 (956) Mkr och en rörelsemarginal på 15 (12) procent.

� Resultatet efter skatter uppgick till 304 (253) Mkr. Vinst per aktie efter 

utspädning ökade med 19 procent till 3,21 (2,69) kr. 

� Kassaflödet efter investeringar uppgick till 158 (–1 042) Mkr. 

Bolagsförvärv ingick med –195 (–1 384) Mkr.

� I enlighet med Elektas utdelningspolicy föreslås en utdelning på 

1,00 kr per aktie.

� Koncernens finansiella mål kvarstår oförändrade, inkluderande målet 

att nå 14-16 procent rörelsemarginal för verksamhetsåret 2007/08.



1 543 (1 104) Mkr. IMPAC ingick med
318 (40) Mkr och Medical Intelligence
med 16 (–) Mkr.

Orderstocken uppgick den 30 april
2006 till 3 875 (3 493) Mkr.

Marknadskommentarer
Europa

Orderingången i region Europa, inklu-
sive Mellanöstern och Afrika, ökade
med 11 procent till 1 711 (1 537) Mkr.
Beräknat på oförändrade valutakurser
ökade orderingången för regionen med
8 procent.

Elekta har en stark position på den
europeiska marknaden för strålterapi.
Utvecklingen drivs främst av bristen på
vårdkapacitet och behandlingsutrust-
ning. Antalet linjäracceleratorer per
capita är i många europeiska länder
mindre än hälften jämfört med USA.

I Europa finns stor efterfrågan på
informationssystem för cancervården,
främst i syfte att höja produktivitet,
effektivisera verksamheten och knyta

samman kliniker vid olika sjukhus.
Under året har Elekta erhållit ett flertal
genombrottsorder i Europa såväl vad
gäller mjukvara för strålbehandlings-
kliniker som för hela cancerbehand-
lingsprocessen.

Marknadsaktiviteten i de länder
där Elekta har en stark position var
hög under det fjärde kvartalet jämfört
med tidigare under verksamhetsåret
och Elekta noterade framgångar i
bland annat Storbritannien och Italien.

Nord- och Sydamerika

Orderingången i Nord- och Sydameri-
ka ökade med 58 procent till 2 169 
(1 371) Mkr. IMPAC ingick med 778
(34) Mkr. Beräknat på oförändrade
valutakurser ökade orderingången för
regionen med 46 procent. Order-
ingången för onkologi ökade med 94
procent och orderingången för neuro-
kirurgi minskade med 30 procent
beräknat på oförändrade valutakurser.

Elekta fortsätter att förstärka sin
position på den viktiga amerikanska
marknaden för strålterapi. Tillsam-
mans med marknadens mest avancera-
de utrustning för bildstyrd strålterapi
(IGRT) har breddningen av Elektas
produktutbud till att omfatta heltäck-
ande informationssystem resulterat i en
accelererad tillväxttakt, långt över den
takt med vilken marknaden växer. Den
integrerade försäljningsorganisationen
underlättar kontakter med kunder som
tidigare inte använt Elektas linjäracce-
leratorer.

På den amerikanska marknaden är
effektivitet i patientflödet och hantering
av klinikens informationsflöde ofta ett
avgörande försäljningsargument.

stark. Det höga värdet på enskilda
order och samordning av order inom
ramen för investeringsprogram i sjuk-
vården leder dock ofta till väsentliga
variationer i affärsvolym sett till
enskilda kvartal.

Orderingång och orderstock

Orderingången ökade med 32 procent
till 4 705 (3 558) Mkr. IMPAC som
förvärvades i april 2005 bidrog med
952 (40) Mkr och Medical Intelligence
med 25 (–) Mkr. Orderingången för
onkologiprodukter ökade med 46 pro-
cent till 3 802 (2 600) Mkr och exklu-
sive IMPAC med 11 procent till 2 850
(2 560) Mkr. Orderingången för neuro-
kirurgiprodukter minskade med 6 pro-
cent till 903 (958) Mkr. Beräknat på
oförändrade valutakurser ökade kon-
cernens orderingång med 25 procent,
onkologi ökade med 40 procent och
neurokirurgi minskade med 13 procent.

Orderingången ökade under 
fjärde kvartalet med 40 procent till 
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Orderingång
Kvartal 4 Kvartal 4 Jfr, 12 månader 12 månader Jfr, 

Mkr 2005/06 2004/05 % 2005/06 2004/05 %

Europa, Mellanöstern, Afrika 619 325 90 1 711 1 537 11

Nord- och Sydamerika 687 611 12 2 169 1 371 58

Japan 48 55 –13 244 262 –7

Asien exkl Japan 189 113 67 581 388 50

Koncernen 1 543 1 104 40 4 705 3 558 32

varav 

Onkologi 1 248 814 53 3 802 2 600 46

Neurokirurgi 295 290 2 903 958 –6



Mjukvarusystem som hanterar såväl
hela behandlingsprocessen som admi-
nistration och resursutnyttjande, efter-
frågas därför i de flesta försäljnings-
situationer. IMPAC-system ingick under
året i cirka 70 procent av beställningar-
na på linjäracceleratorer och Elekta
mottog under perioden ett flertal order
som förutom behandlingsutrustning
och mjukvarusystem för strålbehand-
ling, också innehåller mjukvara för hela
cancerbehandlingsprocessen inklusive
patologi, medicinsk onkologi, besluts-
stödssystem samt cancerregistrering.

Elektas ledande position inom bild-
styrd strålterapi (IGRT) ges fortlöpan-
de ett allt större erkännande. Elektas
möjlighet att låta potentiella kunder
besöka de många sjukhus som har
Elektas system för avancerad tredimen-
sionell IGRT i klinisk drift, ger möjlig-
het att bevisa teknologins kliniska
värde och effektivitet.

Ett stort antal gammaknivskunder
visar intresse av att ersätta/uppgradera
sina nuvarande system till Leksell
Gamma Knife® Perfexion™. Godkän-
nande från den amerikanska läkeme-
delsmyndigheten FDA väntas mot slu-
tet av 2006. Marknaden stimuleras av
den höjda ersättningen för gammaknivs-
kirurgi som gäller från januari 2006.

Japan

Orderingången i Japan minskade med
7 procent till 244 (262) Mkr. Beräknat
på oförändrade valutakurser minskade
orderingången med 5 procent.

Elekta har en stark position på den
japanska marknaden, främst inom neu-
rokirurgi. Den långa processen för
myndighetsgodkännanden leder dock

till att det tar längre tid att introducera
ny teknologi på den japanska markna-
den. Myndighetsgodkännande för Lek-
sell Gamma Knife® Perfexion™ förvän-
tas erhållas under kalenderåret 2007.

I juni 2006 erhölls myndighetsgod-
kännande för Elekta Synergy® och
Elekta kommer inom kort att påbörja
installationer av full funktionalitet för
IGRT, inkluderande tredimensionell
volymröntgen, hos japanska kunder.

Asien

Orderingången i Asien, exklusive
Japan, ökade med 50 procent till 581
(388) Mkr. Beräknat på oförändrade
valutakurser ökade den totala orderin-
gången för regionen med 39 procent.

Elekta har en ledande marknadspo-
sition i regionen vad gäller avancerad
utrustning för strålterapi och Elekta
noterar en god tillväxt i Kina, Australien
och på flera andra marknader i asien-
stillahavsområdet. Behovet av utrustning
för strålbehandling av cancer är mycket

stort i de flesta asiatiska länder. Förvär-
vet av BMEI stärker Elektas position på
den snabbt växande kinesiska markna-
den för strålbehandling av cancer.

Eftermarknaden

Orderingången för Elektas eftermark-
nadsprodukter och -tjänster exklusive
IMPAC ökade med 16 procent till 
1 233 (1 067) Mkr.

Elektas eftermarknad fortsätter att
utvecklas starkt, delvis som ett resultat
av en växande installerad bas. Elekta har
under året fokuserat på att öka antalet
uppgraderingar och att marknadsföra
värdeskapande tjänster som bl a utbild-
ning för nya och tidigare användare.

Nettoomsättning

Koncernens nettoomsättning ökade
med 40 procent till 4 421 (3 152) Mkr,
varav IMPAC bidrog med 709 (47)
Mkr och Medical Intelligence med 
23 (–) Mkr. Beräknat på oförändrade
valutakurser ökade nettoomsättningen
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Nettoomsättning
Kvartal 4 Kvartal 4 Jfr, 12 månader 12månader Jfr, 

Mkr 2005/06 2004/05 % 2005/06 2004/05 %

Europa, Mellanöstern, Afrika 463 433 7 1 608 1 328 21

Nord- och Sydamerika 621 412 51 1 971 1 057 86

Japan 82 53 55 290 326 –11

Asien exkl Japan 218 58 276 552 441 25

Koncernen 1 384 956 45 4 421 3 152 40

varav

Onkologi 1 092 649 68 3 512 2 175 61

Neurokirurgi 292 307 –5 909 977 –7



ningar) skall kostnader redovisas för
Elektas pågående optionsprogram.
Under 2005/06 uppgick dessa till –20
(–10) Mkr. Kostnaderna utgörs dels av
en beräknad kostnad motsvarande
intjänad del av optionsvärdet vid tillde-
landet för optionsprogram 2004/2008.
Därutöver kommer beräknade sociala
kostnader för intjänad del av optioner-
na baserad på en teoretisk marknads-
värdering av optionen. Marknadsvärdet
beräknas enligt Black and Scholes med
utgångspunkt från aktiekursen per den
30 april 2006 och teckningskursen. För
utnyttjade optioner betalas sociala
kostnader baserat på skillnaden mellan
marknadsvärde på utnyttjandedagen
och optionens lösenpris.

Satsningarna på forskning och
utveckling ökade med 47 procent till
337 (230) Mkr motsvarande 8 (7) pro-
cent av nettoomsättningen. Ökningen är
främst hänförlig till IMPAC. Aktivering
av utvecklingskostnader och avskrivning
på aktiverade utvecklingskostnader
påverkade resultatet med 20 (–5) Mkr.
Aktivering uppgick till 32 (16) Mkr och
avskrivning till –12 (–21) Mkr.

Valutapåverkan på rörelseresultatet
jämfört med föregående år:

• Valutakursförändringar före
bokade valutakursdifferenser, påverkade
rörelseresultatet positivt med 72 Mkr.

• Bokade valutakursdifferenser i
rörelsen var –35 Mkr, huvudsakligen
från terminskontrakt.

• Bokade valutakursdifferenser i
rörelsen under motsvarande period

föregående år var 73 Mkr, huvudsakli-
gen från terminskontrakt.

Den sammantagna effekten av 
valutapåverkan på rörelseresultatet för
helåret 2005/06, jämfört med föregåen-
de år, summerar därmed till –36 Mkr.

Elekta säkrar del av nettoexponering
per valuta över en rullande 24-måna-
dersperiod. Valutakursdifferenser i
rörelseresultatet från terminskontrakt
uppgick till –27 (64) Mkr. Orealisera-
de kursvinster på kassaflödessäkringar
uppgick till 10 Mkr och redovisas från
och med 2005/06 i eget kapital med
hänsyn tagen till skatteeffekten.

Finansnettot uppgick till 
–9 (14) Mkr. Räntenettot uppgick till
–31 (7) Mkr, som en följd av upptagen
finansiering i samband med förvärv.
Resultat från andelar i intressebolag
uppgick till 15 (7) Mkr och finansiella
valutakursdifferenser till 7 (0).

Resultat efter finansnetto ökade till
444 (378) Mkr. Skattekostnaden upp-
gick till –140 Mkr eller 32 procent.
Resultat efter skatter uppgick till 
304 (253) Mkr.

Vinst per aktie ökade till 3,23 (2,69)
kr före utspädning och med 19 procent
3,21 (2,69) kr efter utspädning.

Räntabilitet på eget kapital uppgick
till 17 (16) procent och räntabilitet på
sysselsatt kapital uppgick till 18 (21)
procent.

Investeringar och avskrivningar

Förvärvet av Medical Intelligence med-
förde en ökning av immateriella och
materiella tillgångar med 221 Mkr.
Övriga investeringar i immateriella 
och materiella tillgångar uppgick till
187 (85) Mkr. Ökningen är till stor del
hänförlig till Elektas pågående satsning
på ett koncerngemensamt ERP-system.
Avskrivningar avseende immateriella
och materiella tillgångar uppgick till
–171 (–81) Mkr, varav –88 Mkr avser
avskrivningar på immateriella tillgång-
ar hänförliga till förvärven av IMPAC
och Medical Intelligence.

Likviditet och finansiell ställning

Kassaflödet från den löpande verk-
samheten uppgick under perioden till 
498 (408) Mkr. 

med 33 procent. Nettoomsättningen
ökade för onkologiprodukter med 61
procent till 3 512 (2 175) Mkr och
minskade för neurokirurgiprodukter
med 7 procent till 909 (977) Mkr.

Nettoomsättningen för eftermark-
naden exklusive IMPAC ökade med 
16 procent till 1 060 (917) Mkr.

Nettoomsättningen för fjärde kvar-
talet ökade till 1 384 (956) Mkr, varav
IMPAC bidrog med 210 (47) Mkr och
Medical Intelligence med 14 (–) Mkr.

Resultat

Högre utleveranser medförde att rörel-
seresultatet ökade till 453 (364) Mkr.
Rörelsemarginalen uppgick till 10 (12)
procent. Jämförelsen med föregående
år påverkas negativt av valutaeffekter
med 36 Mkr.

Bruttomarginalen ökade till 
42 (39) procent som ett resultat av
ökad andel mjukvaruförsäljning.

Nettoomsättningen ökade 26 pro-
cent till 1 384 Mkr under fjärde kvar-
talet jämfört med 1 097 Mkr under
tredje kvartalet och rörelseresultatet
ökade 103 procent till 201 Mkr.
IMPAC bidrog starkt till resultatför-
bättringen i fjärde kvartalet. Brutto-
marginalen var på samma nivå, 
42 procent. Kostnadsökningen mellan
kvartalen är främst relaterad till ökade
satsningar på produktutveckling.

Rörelseresultatet för fjärde kvar-
talet uppgick till 201 (113) Mkr och
rörelsemarginalen till 15 (12) procent.
Enligt IFRS 2 (Aktierelaterade ersätt-
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Resultaträkning
3 månader 3 månader 12 månader 12 månader

feb-apr feb-apr maj-apr maj-apr
Mkr 2005/06 2004/051) 2005/06 2004/051)

Nettoomsättning 1 384 956 4 421 3 152
Kostnad för sålda produkter –807 –580 –2 579 –1 934
Bruttoresultat 577 376 1 842 1 218

Försäljningskostnader –166 –115 –640 –402
Administrationskostnader –109 –85 –397 –289
Forsknings- och utvecklingskostnader –87 –73 –317 –236
Valutakursdifferenser i rörelsen –14 10 –35 73
Rörelseresultat 201 113 453 364

Resultatandelar intresseföretag 2 0 15 7
Ränteintäkter 11 6 28 22
Räntekostnader –15 –6 –59 –15
Valutakursdifferenser 0 7 7 0
Resultat efter finansnetto 199 120 444 378

Skatter –62 –43 –140 –125
Periodens vinst 137 77 304 253

Resultat hänförligt till 
moderbolagets aktieägare 137 77 304 253

Vinst per aktie före utspädning 1,46 0,82 3,23 2,69
Vinst per aktie efter utspädning 1,45 0,82 3,21 2,69

Kassaflöde
Rörelseflöde 193 139 457 420
Rörelsekapitalförändring 131 247 41 –12
Kassaflöde från den 

löpande verksamheten 324 386 498 408

Investeringar och avyttringar –29 –1 413 –340 –1 450
Kassaflöde efter investeringar 295 –1 027 158 –1 042

Extern finansiering 14 622 67 642
Periodens förändring av likvida medel 306 –402 237 –407

Balansräkning
Mkr 30 april 2006 30 april 2005 1)2)

Immateriella anläggningstillgångar 2) 2 182 1 912
Materiella anläggningstillgångar 230 189
Finansiella anläggningstillgångar 26 22
Varulager 364 362
Fordringar 2) 1 501 1 270
Likvida tillgångar 981 744
Summa tillgångar 5 284 4 499

Eget kapital 1 868 1 694
Avsättningar 2) 322 292
Räntebärande skulder 1 091 833
Räntefria skulder 2) 2 003 1 680
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 5 284 4 499

Ställda säkerheter 35 54
Ansvarsförbindelser 127 151

Förändring av eget kapital
Mkr 30 april 2006 30 april 20051)

Ingående balans 1 694 1 413
Ändrad redovisningsprincip 11 –2
IFRS 2 kostnad och uppskjuten skatt 25 8
IAS 39 orealiserade kassaflödessäkringar –3 —
Utnyttjande av teckningsoptioner 19 74
Utdelning –207 —
Aktieåterköp –50
Omräkningsdifferenser 25 –2
Periodens vinst 304 253
Utgående balans 1 868 1 694

1) Omräknad enligt IFRS.   2) Se ’Justering av preliminära förvärvsbalanser’, sid 9.
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Valutakurser
Genomsnittskurs Balansdagskurs

maj-apr maj-apr Jfr 30 apr 30 apr Jfr
Land Valuta 2005/06 2004/05 % 2006 2005 %
Euro 1 EUR 9,365 9,099 3 9,229 9,168 –1
Storbritannien 1 GBP 13,710 13,319 3 13,363 13,533 –1
Japan 100 JPY 6,782 6,695 1 6,485 6,720 –3
USA 1 USD 7,728 7,196 7 7,413 7,075 5

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och IAS 34 Delårsrapportering. Från 1 maj 2005 upprättas koncernredovisningen enligt av 

EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS). En detaljerad beskrivning av effekterna av övergången från svensk redovisningsstandard till IFRS, 

på 2004/05 års resultat och utgående balans 30 april 2005 samt effekten av att IAS 39 tillämpas från 1 maj 2005 och framåtriktat, finns i årsredovisningen för 

2004/05 (förvaltningsberättelsen). Delårsrapporten har i övrigt upprättats i enlighet med samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som framgår av 

årsredovisningen 2004/05.

Data per aktie
12 månader 12 månader 12 månader 12 månader 12 månader

maj-apr maj-apr maj-apr maj-apr maj-apr
2002/03 2003/04 2004/05 2004/051) 2005/06

Vinst per aktie
före utspädning, kr 2,43 2,54 2,56 2,69 3,23
efter utspädning, kr 2,38 2,54 2,56 2,69 3,21

Kassaflöde per aktie
före utspädning, kr 3,00 3,71 –11,09 –11,09 1,68
efter utspädning, kr 2,94 3,71 –11,06 –11,06 1,67

Eget kapital per aktie
före utspädning, kr 14,93 15,16 17,80 18,02 19,80
efter utspädning, kr 14,86 15,44 18,63 18,84 20,45

Genomsnittligt vägt antal aktier
före utspädning, tusental 96 057 97 756 93 991 93 991 94 136
efter utspädning, tusental 98 082 97 756 94 182 94 182 94 785

Antal aktier per balansdag
före utspädning, tusental 96 768 93 199 94 028 94 028 94 332
efter utspädning, tusental 98 964 93 199 95 703 95 703 95 703

1) Omräknad enligt IFRS.                Utspädningen 2002/03-2003/04 avser optionsprogram 1999/2002 och 2000/2003. 
Utspädningen 2004/05-2005/06 avser optionsprogram 2004/2008. Alla historiska data omräknade för split 3:1 oktober 2005.

Nyckeltal
12 månader 12 månader 12 månader 12 månader 12 månader

maj-apr maj-apr maj-apr maj-apr maj-apr
2002/03 2003/04 2004/05 2004/051) 2005/06

Orderingång, Mkr 3 186 3 262 3 558 3 558 4 705
Nettoomsättning, Mkr 2 781 2 900 3 152 3 152 4 421
Rörelseresultat, Mkr 323 306 349 364 453
Rörelsemarginal, % 12 11 11 12 10
Vinstmarginal, % 11 11 12 12 10
Eget kapital, Mkr 1 445 1 413 1 674 1 694 1 868
Sysselsatt kapital, Mkr 1 697 1 644 2 507 2 527 2 959
Soliditet, % 49 46 37 38 35
Skuldsättningsgrad, ggr –0,58 –0,65 0,05 0,05 –0,06
Räntabilitet på eget kapital, % 3) 17 17 16 16 17
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 3) 22 20 20 21 18

1) Omräknad enligt IFRS.    3) Beräknat på rullande 12 månader. 



Regler för införandet av IFRS finns 
i IFRS 1 (First-time Adoption of 
International Financial Reporting
Standards). Nettoeffekten av byte av
redovisningsprinciper redovisas direkt
mot eget kapital. Nedan redogörs för
de väsentligaste förändringar av redo-
visningsprinciper som införande av
IFRS innebär samt de beräknade
effekterna på balansräkningen per
den 30 april 2005.

Företagsförvärv och goodwill

Enligt IFRS 3 (Business Combinations)
ska goodwill inte längre skrivas av. 
I stället ska det varje år ske en pröv-
ning om det föreligger något ned-
skrivningsbehov avseende goodwill.
Elekta har med stöd av IFRS 1 valt att
inte räkna om förvärv av dotterbolag
och intressebolag som skett före den 
1 maj 2000. Nettovärdet på befintlig
goodwill den 1 maj 2004 betraktas
som nytt anskaffningsvärde. Förvärv
under verksamhetsåret 2004/05 har
redovisats enligt IFRS 3. Avskrivning-
ar gjorda under 2004/05 på 25 Mkr

har återlagts. I vissa bolag är goodwill
skattemässigt avdragsgill varför även
uppskjuten skatt påverkas med 6 Mkr.

Finansiella instrument och 

säkringsredovisning

IAS 39 (Finansiella instrument: 
Redovisning och värdering) tillämpas
från den 1 maj 2005. Elekta har med
stöd av IFRS 1 valt att inte räkna om
jämförelsetalen 2004/05 avseende
finansiella instrument enligt principer-
na i IAS 39. Skillnaden mellan redovi-
sade värden enligt IAS 39 och enligt
tidigare tillämpade principer redovi-
sas i balansräkningen den 1 maj 2005
direkt mot eget kapital i enlighet med
övergångsreglerna i IFRS 1. Finansiel-
la derivat redovisas med 15 Mkr, upp-
skjuten skatteskuld relaterad till dessa
var 4 Mkr och eget kapital ökade med
11 Mkr. De finansiella skulderna skall
redovisas till upplupet anskaffnings-
värde, vilket medförde att förutbetalda
kostnader och räntebärande skulder
båda minskade med 2 Mkr.

Aktierelaterade ersättningar

Elektas utestående optionsprogram
2004/2008 omfattas av IFRS 2 (Share
based payments), vilket innebär att en
beräknad kostnad baserad på instru-
mentets verkliga värde på utfärdande-
dagen skall redovisas i resultaträk-
ningen fördelat över intjänandeperio-
den. Den beräknade kostnaden för
verksamhetsåret 2004/05 uppgår till
10 Mkr och uppskjuten skatt relate-
rad till optionsprogrammet till 3 Mkr.

Minoritetsintressen

Enligt IAS 27 skall minoritetens 
andel av eget kapital redovisas som 
en separat komponent i eget kapital 
i balansräkningen och inte som en
separat post på balansräkningens
skuldsida. I resultaträkningen skall
minoritetens andel av resultatet ej
längre tas bort utan ingå i det redovi-
sade resultatet för perioden. Under
resultaträkningen specificeras hur stor
del av årets resultat som är hänförligt
till ägarna av moderbolaget respektive
minoritetsägarna i dotterbolag.

Övergången till IFRS
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Resultaträkning 2004/05 omräknad enligt IFRS

Mkr maj-juli maj-okt maj-jan maj-april

Nettoomsättning 717 1 466 2 196 3 152

Kostnad för sålda produkter –443 –898 –1 354 –1 934

Bruttoresultat 274 568 842 1 218

Försäljningskostnader –91 –187 –287 –402

Administrationskostnader –60 –129 –204 –289

Forsknings- och utvecklingskostnader –54 –107 –163 –236

Valutakursdifferenser i rörelsen 12 34 63 73

Rörelseresultat 81 179 251 364

Resultatandelar intressebolag 3 3 7 7

Ränteintäkter 5 10 16 22

Räntekostnader –3 –6 –9 –15

Valutakursdifferenser –1 –6 –7 0

Resultat efter finansnetto 85 180 258 378

Skatter –26 –56 –82 –125

Årets vinst 59 124 176 253
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Balansräkning omräknad enligt IFRS

Mkr 31 juli 2004 31 okt 2004 31 jan 2005 30 april 20052) 1 maj 20052)

Immateriella anläggningstillgångar 2) 374 359 355 1 912 1 912

Materiella anläggningstillgångar 138 135 141 189 189

Finansiella anläggningstillgångar 17 18 21 22 22

Varulager 340 338 369 362 362

Övriga fordringar 2) 1 208 1 121 1 302 1 270 1 283

Likvida medel 1 046 1 202 1 146 744 744

Summa tillgångar 3 123 3 173 3 334 4 499 4 512

Eget kapital 1 487 1 586 1 598 1 694 1 705

Avsättningar 2) 178 166 189 292 296

Räntebärande skulder 230 212 209 833 831

Räntefria skulder 2) 1 228 1 209 1 338 1 680 1 680

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 3 123 3 173 3 334 4 499 4 512

Eget kapital enligt gamla principer 1 482 1 576 1 583 1 674 1 674

Reverserad goodwillavskrivning efter skatt 5 10 15 19 19

Kostnad och uppskjuten skatt avseende optionsprogram — 0 0 1 1

Effekt av IAS 39 efter skatt — — — — 11

Eget kapital enligt nya principer 1 487 1 586 1 598 1 694 1 705

Kassaflödet efter investeringar 
uppgick till 158 (–1 042) Mkr. 
Förvärv av dotterföretag ingår med
–195 (–1 384) Mkr.

Likvida medel uppgick till 
981 (744) Mkr. Av banktillgodohavan-
den var 34 Mkr pantförskrivna, främst
för kommersiella garantier.

Räntebärande skulder uppgick 
till 1 091 (833) Mkr. I augusti 2005
stärkte och diversifierade Elekta sin
långsiktiga finansieringsstruktur genom
en s k ”private placement” till ameri-
kanska institutionella investerare.
Transaktionsvolymen var 125 miljoner
US-dollar och löptiden 10 år.

Nettolåneskulden uppgick till 
110 (89) Mkr. Skuldsättningsgraden
var 0,06 och soliditeten uppgick till 
35 procent.

Under augusti 2005–april 2006
tecknades 304 193 nya B-aktier genom
utnyttjande av tilldelade teckningsop-
tioner inom ramen för fastställt options-

program. Totala antalet aktier uppgick
den 11 juni 2006 till 94 331 855.

Anställda

Medelantal anställda uppgick till 
1 750 (1 249).

Antalet anställda uppgick den 
30 april 2006 till 1 812 (1 671), en
ökning med 8 procent. Ökningen är
främst hänförlig till integration av för-
värvade verksamheter samt utökad
sälj- och serviceorganisation i Asien.

Moderbolag

Moderbolagets verksamhet omfattar
koncernledning och koncerngemensam-
ma funktioner samt finansförvaltning.
Moderbolagets resultat efter finans-
netto uppgick till 19 (39) Mkr. Medel-
antalet anställda uppgick till 21 (16).

Förvärv av Medical Intelligence 
Medizintechnik GmbH

Den 30 november 2005 förvärvades

Medical Intelligence Medizintechnik
GmbH för 20 MEUR. Medical Intelli-
gence är en världsledande leverantör av
avancerade och innovativa produkter för
exakt och tillförlitlig positionering av
patienten vid strålbehandling av cancer.
Immateriella tillgångar och goodwill har
upptagits till 195 Mkr. De immateriel-
la tillgångarna skrivs av över 10 år.

Köpeavtalet innehåller en maxi-
merad tilläggsköpeskilling som är
beroende av bolagets utveckling 
fram till den 31 december 2007.

Förvärv av Beijing Medical 
Equipment Institute, (BMEI)

Den 31 mars tecknade Elekta ett avtal
om att förvärva 80 procent av Beijing
Medical Equipment Institute, (BMEI)
till ett värde av 20 miljoner US-dollar
kontant, avhängigt godkännande från
det kinesiska Handelsministeriet samt
andra formella villkor.

Förvärvet av BMEI gör det möjligt
för Elekta att även möta Kinas och
andra utvecklingsmarknaders behov 
av mindre kapitalintensiv utrustning
för strålbehandling. Förvärvet av
BMEI gör Elekta till en heltäckande
leverantör av linjäracceleratorer i 

2) Justering av preliminära förvärvsbalanser

Den preliminära förvärvsbalansen för IMPAC har nu efter slutlig värdering av tillgångar och skulder 

fastställts. Detta har medfört följande ändringar vilka belopp (Mkr) påverkat balansräkning 30 april 2005:

Immateriella anläggningstillgångar (goodwill) –8

Fordringar +4

Avsättningar +6

Räntefria skulder –10
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samtliga pris- och prestandasegment.
Förvärvet beräknas påverka Elektas

resultat negativt under verksamhetsåret
2006/07 motsvarande 25 öre per aktie,
vara neutralt under 2007/08 och posi-
tivt därefter. Elekta avser också att
genomföra ytterligare investeringar i
BMEI’s forskning & utveckling, infra-
struktur samt service- och supportverk-
samhet i syfte att öka försäljningen och
förbereda för framtida export. På
grund av detta beräknas BMEI ha ett
negativt kassaflöde också under
2007/08.

Finansiella mål för Elekta

Elekta arbetar med finansiella mål i
syfte att säkerställa uthållig lönsam
tillväxt, dessa mål ligger till grund för
koncernens verksamhetsplanering.
Koncernens finansiella mål för verk-
samhetsåren 2006/07 och 2007/08
kvarstår oförändrade:

• Årlig försäljningstillväxt på 
10-15 procent i lokal valuta.

• Rörelsemarginalen ska nå 14-16
procent för verksamhetsåret 2007/08.

• Räntabiliteten på sysselsatt
kapital ska överstiga 20 procent.

• Skuldsättningsgraden ska inte
överstiga 0,25.

Framtidsutsikter

Efterfrågan på Elektas kliniska lös-
ningar, produkter och tjänster är stark.
Orderstocken ligger på sin högsta nivå
någonsin. Produktportföljen är idag
starkare och mer konkurrenskraftig
än någonsin. Elektas ledande position

inom bildstyrd strålterapi samt nyligen
lanserade system för stereotaktisk
strålterapi och strålkirurgi, förskjuter
produktmixen mot allt mer avancera-
de system.

De förvärv Elekta har genomfört
under 2005 – i syfte att bli en mer hel-
täckande partner till sjukvården för
hela behandlingsprocessen – fortsätter
att utvecklas väl och förväntas bidra
till fortsatt lönsam tillväxt.

• För helåret 2006/07 räknar
Elekta med en försäljningstillväxt i
nivå med koncernens mål om 10-15
procent i lokal valuta.

Elektas verksamhet präglas av
väsentliga säsongsvariationer i leve-
ransvolymer, vilket direkt påverkar
nettoomsättning och resultat. För de
nyligen genomförda lanseringarna av
två nya avancerade system, Leksell
Gamma Knife Perfexion och Elekta
Axesse, förväntas huvuddelen av verk-
samhetsårets leveranser ske under slu-
tet av året. Detta förväntas medföra
större skillnader i nettoomsättning och
rörelsemarginal mellan enskilda kvar-
tal under 2006/07, och följaktligen ett
svagt första halvår.

Under 2006/07 förutser Elekta en
kraftig förbättring av rörelseresultatet.
Etablering av full produktionskapacitet
för nya system samt tidplanen för
myndighetsgodkännanden innefattar
dock risker.

• Rörelsemarginalen för helåret
2006/07 förväntas uppgå till 11-14
procent, med stora variationer mellan
enskilda kvartal.

Utdelning och förslag om återköp 
av aktier

Elekta har som mål att ge aktieägarna
en god avkastning och värdetillväxt.
Enligt företagets utdelningspolicy är
målet att distribuera 20 procent eller
mer av nettovinsten i form av utdel-
ning, aktieåterköp eller motsvarande
åtgärd. Till grund för utdelningsbeslut
ligger Elektas finansiella ställning, lön-
samhetsutveckling, tillväxtpotential
samt investeringsbehov.

Styrelsen föreslår i enlighet med
företagets utdelningspolicy en utdel-
ning om 1,00 kr/aktie, motsvarande
cirka 94 Mkr och 31 procent av net-
tovinsten.

Styrelsen avser vidare att till
bolagsstämman den 20 september
2006 föreslå ett nytt bemyndigande
för styrelsen att återköpa maximalt 10
procent av antalet utestående aktier i
Elekta AB. Beslut om återköp fattas
löpande under året på grundval av
aktiekursens utveckling, Elektas finan-
siella ställning, lönsamhetsutveckling
samt investeringsbehov.

Bolagsstämma

Bolagsstämma hålls onsdagen den 
20 september 2006, kl 15.00 på
Polstjärnan Konferens, Sveavägen 77,
Stockholm.

Ekonomisk information

Årsredovisning för 2005/06 beräknas
utkomma den 6 september 2006.

Delårsrapport för maj-juli 2006/07
publiceras den 20 september 2006.

Elekta AB (publ)
Kungstensgatan 18 • Box 7593 • SE-103 93 Stockholm

Tel 08-58725400 • Fax 08-58725500 • E-post: info@elekta.com

För ytterligare information var vänlig kontakta:
Peter Ejemyr, Informationsdirektör, Elekta AB (publ) • Tel 08-587254 99 eller 0733- 611 000 • E-post: peter.ejemyr@elekta.com

Mer information om Elekta finner ni på: www.elekta.com

STOCKHOLM DEN 14 JUNI 2006

ELEKTA AB (PUBL)

Tomas Puusepp,

Verkställande direktör

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisorer.


